(Sayılı 1991:101-214) Hârizmî günümüze intikal eden yazmalarını bu yıllarda kaleme almış ve bu eserlerini Halife Me'mûn'a sunmuştur. Tarihî kaynakların bazılarında, bir astroloji uzmanı olan Hârizmî'nin Halife Vâsık Billah'ın halifeliğinin ilk yıllarında (227/842) bir görev için Kuzey Kafkasya'daki Hazar Devleti'ne gittiği kaydedilmektedir. Ancak görevlendirilen bu kişinin Hârizmî olmadığı, Bizans'a da siyasi bir görevle yine aynı halife tarafından görevlendirilen Ebû Ca'fer Muhammed b. Mûsâ olduğu gayet nettir. Taberî'nin eserinde kaydettiği malumatlardan Hârizmî'nin Halife Vâsık Billah döneminde onun hizmetinde olan bir âlim olduğu ve aynı zamanda halifenin vefatında (232/847) bizzat yanında bulunduğu anlaşılmaktadır. Eserde yer alan bir rivayette halifenin hasta yatağındaiken aralarında Hârizmî'nin de yer aldığı dönemin meşhur müneccimlerini çağırttığı belirtilmektedir. Müneccimler yaptıkları birtakım astrolojik hesaplamalardan sonra halifenin daha elli yıl kadar yaşayacağını bildirmişlerdir.

Vasiyet, miras وَصِيَّةٌ
Yarıçap نِصْفُ الْقَطْرِ
Yarılamak, yarısını almak نَصَّفَ
Yay قَوْسٌ
Yükseklik عُلُوٌّ/مُرْتَفَعٌ/صُعْدٌ
Yüzey, düzlem سَطْحٌ
Zıt orantılı مُتَبَايِنٌ

SONUÇ

Cebir için kurucu olarak addedilen ve matematiğe yaptığı büyük katkılarıyla tanınan Hârizmî, aynı zamanda şu an kullandığımız haliyle sıfırı ve her ne kadar bazıları x'i ilk kullananın Ömer Hayyâm (ö. 526/1132?) olduğunu ileri sürse de bilinmeyen olarak x'i kullanan ilk matematikçi olarak tarihe geçmiştir. Sadece matematikte değil, astronomi, tarih, coğrafya, algoritma ve takvim gibi alanlarda da kıymetli çalışmaları bulunan Hârizmî, ilmi çalışmalarında kullandığı yeni terimlerle Arapçanın kelime dağarcığına da katkıda bulunmuştur.